
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2576 

DETERMINA 
N. 2126 DEL 19/11/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Dalla Chiara Fausta

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SERVIZI SOCIALI - AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI ACCOGLIENZA PER LE PERSONE IN ESTREMA 
POVERTA' CIG 7967589670. NOMINA DEL DIRETTORE DELL'ESECUZIONE DEL CONTRATTO. 



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2576 

DETERMINA N. 2126 DEL 19/11/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dalla Chiara Fausta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI ACCOGLIENZA PER LE PERSONE IN
ESTREMA POVERTA' CIG 7967589670. NOMINA DEL DIRETTORE DELL'ESECUZIONE DEL CONTRATTO. 

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso che:

– con determina n.1964 del 30/10/2019 è stata disposta,  a conclusione della procedura di 
gara  indetta  con  determina  a  contrarre  n.760  del  19/04/2019  (CIG  7967589670), 
l'aggiudicazione  a  PRISMA Società  Cooperativa  Sociale  Consortile,  Viale  F.  Crispi  87 
Vicenza, C.F. e P.I. 02422720249, dei servizi di accoglienza per le persone in estrema 
povertà (CIG 7967589670) a decorrere dal 16/12/2019 fino al 15/12/2021, per un importo 
contrattuale pari ad € 733.000,00 (IVA esclusa); 

– responsabile unico del procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016, è la dott.ssa 
Francesca Caltabiano, Posizione Organizzativa “Servizi Sociali Territoriali”; 

– il capitolato d'appalto prevede all'art.34 che “il Comune di Vicenza, prima che abbia inizio  
l'esecuzione  del  contratto,  provvederà  a  nominare  un  Direttore  dell'Esecuzione  con  il  
compito  di  verificare  il  regolare  andamento  dell'esecuzione  del  contratto  da  parte  
dell'Appaltatore.  In  particolare  il  Direttore  dell'Esecuzione  provvede:
- al coordinamento, alla direzione e al controllo tecnico dell'esecuzione del contratto;
- a sovraintendere alla regolare esecuzione del contratto, verificando che le attività e le  
prestazioni siano eseguite in conformità ai documenti contrattuali;
-  a  svolgere  tutte  le  altre  attività  allo  stesso  espressamente  demandate  dal  D.Lgs.  
50/2016;”

Richiamati: 
– gli artt. 101 “Soggetti delle stazioni appaltanti”, 102 “Collaudo e verifica di conformità”  e  

111 “Controllo tecnico, contabile e amministrativo” del D.Lgs. 50/2016 “Codice dei Contratti  
Pubblici”;

– il punto 10) delle Linee Guida ANAC n. 3 di attuazione del D.Lgs. 50/2016 recanti “Nomina,  
ruolo  e  compiti  del  responsabile  unico  del  procedimento  per  l'affidamento  di  appalti  e  
concessioni”,  ove è previsto, in particolare, che il direttore dell'esecuzione del contratto è 
soggetto diverso dal responsabile del procedimento nei casi in cui le prestazioni siano di 
importo  superiore  a 500.000,00  euro  e nei  casi  di  ragioni  concernenti  l'organizzazione 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2576 

DETERMINA N. 2126 DEL 19/11/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dalla Chiara Fausta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI ACCOGLIENZA PER LE PERSONE IN
ESTREMA POVERTA' CIG 7967589670. NOMINA DEL DIRETTORE DELL'ESECUZIONE DEL CONTRATTO. 

interna della stazione appaltante, che impongono il coinvolgimento di unità organizzativa 
diversa da quella cui afferiscono i soggetti che hanno curato l'affidamento;

– il D.M. Infrastrutture e Trasporti 7 marzo 2018, n.49 “Regolamento recante: approvazione 
delle linee guida sulle modalità di svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e del  
direttore dell'esecuzione” ed in particolare il Titolo III che disciplina le funzioni del direttore 
dell'esecuzione dei contratti relativi a servizi e forniture; 

Preso atto che,  con atto PGN 94115 del 17/06/2019 del Dirigente dei Servizi Sociali,  è stato 
conferito  al  dott.  Massimo  Salviati  l'incarico  di  Posizione  Organizzativa  “Servizi  a  sostegno 
dell'abitare  e  dell'accoglienza”  e  che  l'incarico  affidato  comporta  lo  svolgimento  delle  funzioni 
relative alla gestione dei servizi comunali di accoglienza; 

Tutto ciò premesso    
- Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 61/186827 del 12 dicembre 2018 che approva il  
Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;
- Vista la delibera di Giunta comunale n. 12 del 30 gennaio 2019 che approva il Piano Esecutivo di  
Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 
-  Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  122  del  26  luglio  2019  che  approva  il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2019-
2021 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

                                                        DETERMINA

1) di  dare atto che le  premesse costituiscono parte  integrante  e sostanziale del  presente 
provvedimento; 

2) di  conferire  al  dott.  Massimo Salviati  l'incarico  di  direttore  dell'esecuzione del  contratto 
relativo all'affidamento dei servizi di accoglienza per le persone in estrema povertà CIG 
7967589670, di cui in premessa; 

3) di comunicare il presente provvedimento al dott. Massimo Salviati e alla dott.ssa Francesca 
Caltabiano RUP del procedimento in oggetto; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2576 

DETERMINA N. 2126 DEL 19/11/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dalla Chiara Fausta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI ACCOGLIENZA PER LE PERSONE IN
ESTREMA POVERTA' CIG 7967589670. NOMINA DEL DIRETTORE DELL'ESECUZIONE DEL CONTRATTO. 

di  dare atto che il  presente provvedimento non comporta spese,  minori  entrate né altri 
riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economica-  finanziaria  o  sul  patrimonio  del 
Comune.    
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2576 

DETERMINA N. 2126 DEL 19/11/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dalla Chiara Fausta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI ACCOGLIENZA PER LE PERSONE IN
ESTREMA POVERTA' CIG 7967589670. NOMINA DEL DIRETTORE DELL'ESECUZIONE DEL CONTRATTO. 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
19/11/2019  da  Bertilla  Rigon  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Micaela Castagnaro / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


